
        Управление образования администрации   муниципального образования 

 «Жигаловский район» 

 

Приказ 

 

12.12.2024                                                                                                                          №  379- од 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников,  

районной предметной олимпиады в 2024-2025 уч. г. 

 

    На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области от 21.10.2024 г №55-

1267-мр «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году в Иркутской области», приказа управления образования администрации 

МО «Жигаловский район» от 28.10.2024г. №313-од «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, районной предметной олимпиады»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

районной предметной олимпиады в соответствии с протоколами результатов по предметам 

(протоколы прилагаются). 

 

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников обучающихся 7-11 классов (приложение № 1) с выдачей дипломов и 

денежного поощрения победителям. 

 

3. Считать победителями (призерами) муниципального этапа районной предметной 

олимпиады обучающихся общеобразовательных учреждений района (приложение 2) с 

выдачей дипломов и денежного поощрения победителям. 

  

4. Выдать сертификат педагогам, принявшим участие в работе предметной комиссии 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, районной 

предметной олимпиады (приложение 3). 

 

5. Отметить денежным вознаграждением команды участников общеобразовательных 

учреждений, в которых более трети участников олимпиады стали победителями и 

призерами олимпиад по предметам (приложение 4). 

 

6. Отметить денежным вознаграждением участников муниципального этапа олимпиады по 

предметам, (приложение 1, 2), ставших победителями и призерами муниципального этапа 

олимпиады по трем и более предметам: Котлярову Василису, обучающуюся 7 класса 

Тутурской школы, Мартынова Владислава, обучающегося 6 класса Дальнезакорской 

средней школы, Стрелова Даниила, обучающегося 5 класса Жигаловской СОШ №1, 

Коротких Эльвиру, обучающуюся 7 класса Тутурской школы, Чертовских Оксану, 

обучающуюся 11 класса Чиканской средней школы, Мезенцеву Ксению Евгеньевну, 

обучающуюся 9 класса Жигаловской СОШ №1, Мишарину Алину, обучающуюся 5 класса 

Тутурской школы.  

7. Объявить благодарность коллективу МКОУ СОШ №2 п. Жигалово (Петрова М.А.), 

Жигаловской СОШ №1 (Кузнецова Э.Р.), Тутурской школы (Спиридонова Л.М.) за 

предоставление помещений и организацию выездных туров олимпиад по предметам. 

 

 

 

Начальник управления образования:                                                   Ю.Л. Богатова



                                                                           Приложение 1 к приказу от 12.12.2024 г. № 379-од 

Победители и призеры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, обучающихся 

7-11 классов 

№ № ФИО участника 

олимпиады 

Наименование ОО 

(краткое) 

 

класс 

Кол-во 

баллов 

место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Английский язык 

Максимальное количество баллов: 7-11 кл. – 55 б. 

1 1 Замащикова Ксения 

Денисовна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

9 35 2 Донская Виктория 

Дмитриевна 

2 2 Быбин Кирилл 

Максимович 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

10 35 2 Смирнов Илья 

Михайлович 

3 3 Перминова Валерия 

Владимировна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

10 33 3 Смирнов Илья 

Михайлович 

Астрономия  

Максимальное количество баллов: 7-11 кл. – 48 б. 

  победителей и призеров нет 

Биология 

Максимальное количество баллов; 7 кл. – 33б, 8 кл. – 41 б., 9 кл.– 64 б, 10- 11 кл – 80 б. 

4 1 Сукасян София 

Самвеловна 

Дальнезакорская 

средняя школа 
7 

20 1 Берденникова Ирина 

Александровна 

5 2 Скумс Дарья 

Артемовна 

Дальнезакорская 

средняя школа 
7 

20 1 Берденникова Ирина 

Александровна 

6 3 Котлярова Василиса 

Александровна 

Тутурская школа 
7 

18 2 Дикопольцева Надежда 

Александровна 

7 4 Коротких Эльвира 

Викторовна 

Тутурская школа 
7 

17 3 Дикопольцева Надежда 

Александровна 

8 5 Вахрушева Яна 

Сергеевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
7 

17 3 Петрова Марина 

Алексеевна  

9 6 Зорина Ольга 

Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 

38 1 Петрова Марина 

Алексеевна  

10 7 Тумакова Виктория 

Витальевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 

36 2 Петрова Марина 

Алексеевна  

11 8 Медведев Матвей 

Андреевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
9 

32 3 Петрова Марина 

Алексеевна  

12 9 Пугачева Мария 

Артемовна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 
10 

44 2 Петрова Марина 

Алексеевна  

13 10 Суханова Анастасия 

Валерьевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 
10 

41 3 Сафонова Мария 

Александровна 

14 11 Чертовских Оксана 

Андреевна 

Чиканская средняя 

школа 11 

45 1 Карабельникова 

Альбина 

Иннокентьевна 

География 

Максимальное количество баллов –7 кл-8кл – 70б, 9 кл -11кл– 75б. 

15 1 Чернова Валерия 

Викторовна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

8 42,5 1 Власова Марина 

Валерьевна 

16 2 Булатова Алина 

Ивановна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

8 29 3 Власова Марина 

Валерьевна 

17 3 Лунева Елизавета 

Дмитриевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

9 37 3 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

История  

Максимальное количество баллов; 7- 11 кл. – 100б. 

18 1 Коротких Эльвира 

Викторовна 

Тутурская школа 
7 

51 3 Трифонова Ольга 

Вячеславовна 

19 2 Котлярова Василиса 

Александровна 

Тутурская школа 
7 

56 2 Трифонова Ольга 

Вячеславовна 

Информатика  

Максимальное количество баллов; 7- 11 кл. – 600б. 

  победителей и призеров нет 



Литература 

Максимальное количество баллов; 7 -11 кл – 100 б. 

20 1 Мезенцева Ксения 

Евгеньевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

9 70 2 Замащикова Людмила 

Алексеевна 

21 2 Зорина Ольга 

Александровна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

9 69 3 Новопашина Светлана 

Владимировна 

Математика 

Максимальное количество баллов; 7 кл. –11 кл –35б. 

  победителей и призеров нет 

Обществознание 

Максимальное количество баллов; 7 кл. – 56 б, 8 кл. – 49 б., 9 кл.–656., 10-76б ., 11 кл – 70б. 

22 1 Котлярова Василиса 

Александровна 

Тутурская школа 
7 

38 2 Лазарева Людмила 

Владимировна 

23 2 Коротких Эльвира 

Викторовна 

Тутурская школа 
7 

30 3 Лазарева Людмила 

Владимировна 

24 3 Чернова Валерия 

Викторовна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

8 43 1 Николаева Наталья 

Юрьевна 

25 4 Кальянова Анастасия 

Михайловна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

9 42 2 Нечаева Майя 

Анатольевна 

26 5 Мезенцева Ксения 

Евгеньевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

9 37 3 Нечаева Майя 

Анатольевна 

27 6 Перминова Валерия 

Владимировна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

10 44 1 Шипицына Марина 

Владимировна 

28 7 Кудрина Елизавета 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

10 42 2 Шипицына Марина 

Владимировна 

29 8 Капинос Ангелина 

Александровна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

10 40 3 Фетисова Лариса 

Анатольевна 

ОБЗР 

Максимальное количество баллов –7-11 класс-100 б 

30 1 Толмачёва Александра 

Сергеевна 

Тутурская школа 8 53,67 3 Елисеев Алексей 

Валерьевич 

31 2 Масляков Дмитрий 

Александрович 

Чиканская средняя 

школа 

8 52,67 3 Погодаева Жанна 

Владимировна 

32 3 Котлярова Валерия 

Александровна 

Тутурская школа 8 52,33 3 Елисеев Алексей 

Валерьевич 

33 4 Мулягин Владислав 

Андреевич 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

9 67,67 1 Мамажонова Елена 

Александровна 

34 5 Шелковникова 

Елизавета Сергеевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

9 61 2 Коношанов Иннокентий 

Владимирович 

35 6 Мезенцева Ксения 

Евгеньевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

9 57 3 Мамажонова Елена 

Александровна 

36 7 Маркин Эдуард 

Александрович 

Чиканская средняя 

школа 

9 56,33 3 Погодаева Жанна 

Владимировна 

37 8 Арзамазова Варвара 

Максимовна 

Чиканская средняя 

школа 

10 74,67 1 Погодаева Жанна 

Владимировна 

38 9 Чертовских Оксана 

Андреевна 

Чиканская средняя 

школа 
11 

71,67 2 Погодаева Жанна 

Владимировна 

39 10 Погодаева Диана 

Андреевна 

Чиканская средняя 

школа 

11 71,33 2 Погодаева Жанна 

Владимировна 

40 11 Котлярова Софья 

Александровна 

Чиканская средняя 

школа 

10 68.67 3 Погодаева Жанна 

Владимировна 

41        

Русский язык 

Максимальное количество баллов –7 - 8 кл-  54 б, 9 кл –-55 б, 10-11 кл. –64 б. 

42 1 Тумакова Софья 

Анатольевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

8 23,5 3 Капинос Людмила 

Ивановна 

43 2 Лунева Елизавета 

Дмитриевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

9 26 3 Капинос Людмила 

Ивановна 

44 3 Капинос Ангелина 

Александровна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

10 32,5 2 Леонова Ксения 

Валерьевна 



ТРУД (девушки) 

Максимальное количество баллов –7 кл –11 кл – 100 б 

45 1 Масленникова 

Александра 

Григорьевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

7 63 1 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

46 2 Павлова Ульяна 

Денисовна 

Дальнезакорская 

средняя школа 

7 58 2 Дулова Элла 

Николаевна 

47 3 Шеметова Евгения 

Александровна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

7 53,5 3 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

48 4 Скумс Дарья 

Артемовна 

Дальнезакорская 

средняя школа 

7 53,5 3 Дулова Элла 

Николаевна 

49 5 Жданова Варвара 

Михайловна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

8 71,8 1 Андреева Ольга 

Михайловна 

50 6 Сокольникова 

Елизавета Павловна 

Знаменская средняя 

школа 

8 65,5 2 Донская Светлана 

Владимировна 

51 7 Масленникова 

Надежда Григорьевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

8 53,8 3 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

ТРУД (юноши) 

Максимальное количество баллов-  7-11 кл – 100 б 

  победителей и призеров нет 

Физика      

Максимальное количество баллов – 7 кл-11кл. – 40 б. 

  победителей и призеров нет 

Физическая культура 

Максимальное количество баллов –7 - 11 кл. – 100 б. 

52 1 Грозина Олеся 

Олеговна 

Тутурская школа 8 87,8 1 Воронина Марина 

Владимировна 

53 2 Буркова Софья 

Олеговна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

7 80,7 2 Жигалова Анна 

Иннокентьевна 

54 3 Лебедева Анна 

Денисовна 

Тутурская школа 7 78,8 3 Лебедева Юлия 

Михайловна 

55 4 Багаев Алексей 

Дмитриевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

8 83,8 1 Затонская Марина 

Александровна 

56 5 Масляков Дмитрий 

Александрович 

Чиканская средняя 

школа 

8 79,3 2 Погодаев Николай 

Викторович 

57 6 Рудых Виталий 

Олегович 

Чиканская средняя 

школа 

8 77,3 3 Погодаев Николай 

Викторович 

58 7 Дмитриев Владислав 

Сергеевич 

МКОУ Рудовская 

СОШ 

11 81,1 1 Бабокина Лариса 

Владимировна 

59 8 Медведев Матвей 

Андреевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

9 76,8 2 Затонская Марина 

Александровна 

60 9 Маркин Эдуард 

Александрович 

Чиканская средняя 

школа 

9 73,6 3 Погодаев Николай 

Викторович 

61 10 Магдеева Юлия 

Александровна 

Знаменская средняя 

школа 

10 90,2 1 Серебренникова Оксана 

Александровна 

62 11 Мулягина Виктория 

Витальевна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

11 83,6 2 Тарасов Станислав 

Михайлович 

63 12 Чертовских Оксана 

Андреевна 

Чиканская средняя 

школа 

11 78,3 3 Погодаев Николай 

Викторович 

Химия 

Максимальное количество баллов –8 - 11 кл. – 100 б. 

Призеров и победителей нет 



                                Приложение 2 к приказу от 12.12.2024 г. № 379-од 

Победители и призеры муниципального этапа районной предметной олимпиады школьников. 

№ № ФИО участника 

олимпиады 

Наименование ОО 

(краткое) 

 

класс 

Кол-во 

баллов 

мест

о 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Английский язык 

Максимальное количество баллов; 5 – 6 кл – 45 б 

  призеров и победителей нет 

Биология 

Максимальное количество баллов; 5 кл –25б., 6 кл – 30 б. 

1 1 Рудых Наталья 

Александровна 

Жигаловская СОШ 

№1 
5 

14 1 Сафонова Мария 

Александровна 

2 2 Наумова Ольга 

Александровна 

Чиканская средняя 

школа 
6 

19,4 1 Карабельникова 

Альбина Иннокентьевна 

3 3 Крохман Никита 

Артемович 

Жигаловская СОШ 

№1 
6 

16,6 2 Мамажонова Елена 

Александровна 

4 4 Власкин Владимир 

Андреевич 

МКОУ Рудовская 

СОШ 

6 14,8 3 Шевцова Светлана 

Михайловна 

География 

Максимальное количество баллов –5 кл –44б.,  

5 1 Аксаментова Дарья 

Михайловна 

Тутурская школа 5 35 1 Педай Лариса 

Витальевна 

6 2 Алферова Юлия 

Александровна 

Тимошинская школа 5 33 2 Шабалина Алена 

Васильевна 

7 3 Стрелов Даниил 

Андреевич 

Жигаловская СОШ 

№1 

5 31 3 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

8 4 Мишарина Алина 

Александровна 

Тутурская школа 5 30 3 Педай Лариса 

Витальевна 

9 5 Мальцев Максим 

Андреевич 

Жигаловская СОШ 

№1 

6 41,5 1 Власова Марина 

Валерьевна 

10 6 Шевцова Карина 

Максимовна 

МКОУ Рудовская 

СОШ 

6 36 2 Шевцова Светлана 

Михайловна 

11 7 Стрелов Никита 

Андреевич 

Жигаловская СОШ 

№1 

6 23,5 3 Власова Марина 

Валерьевна 

История 

Максимальное количество баллов 5 кл –40б., 6 кл – 87 б. 

12 1 Мартынов Владислав 

Александрович 

Дальнезакорская 

средняя школа 

6 60 2 Сидорова Елена 

Николаевна 

13 2 Козырева Мария 

Александровна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

5 30 2 Шипицына Марина 

Владимировна 

14 3 Рудых Вероника 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

5 26 3 Шипицына Марина 

Владимировна 

Информатика 

Максимальное количество баллов 5 кл – 155 б, 6 кл – 430 б. 

15 1 Мартынов Владислав 

Александрович 

Дальнезакорская 

средняя школа 

6 205 3 Язина Светлана 

Николаевна 

16 2 Бойко Максим 

Сергеевич 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

5 108 1 Осинцева Анна 

Петровна 

17 3 Рябова Елена 

Викторовна 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

5 100 2 Фомичёва Елена 

Николаевна 

18 4 Бутырин Дмитрий 

Юрьевич 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

5 97 3 Осинцева Анна 

Петровна 

19 5 Новопашин Олег 

Максимович 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

5 97 3 Осинцева Анна 

Петровна 

Литература 

Максимальное количество баллов; 5 кл –40б., 6 кл – 40 б. 

20 1 Стрелов Даниил 

Андреевич 

Жигаловская СОШ 

№1 

5 31 1 Капинос Людмила 

Ивановна 

21 2 Тарута Степан 

Андреевич 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

5 28 2 Капинос Людмила 

Ивановна 



22 3 Новопашина Алина 

Андреевна 

МКОУ Рудовская 

СОШ 

5 25 3 Огнёва Ксения 

Васильевна 

Математика 

Максимальное количество баллов; 4 кл – 17., 5 кл –35б., 6 кл – 35 б. 

23 1 Килячков Евгений 

Александрович 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

6 22 2 Молчанова Ольга 

Владимировна 

24 2 Долгих Таисия 

Александровна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

6 17 3 Молчанова Ольга 

Владимировна 

25 3 Мартынов Владислав 

Александрович 

Дальнезакорская 

средняя школа 

6 18 3 Язина Светлана 

Николаевна 

Обществознание 

Максимальное количество баллов; 6 кл – 71 б. 

26 1 Долгих Софья 

Александровна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

6 69 1 Маслова Анастасия 

Андреевна 

27 2 Дубинина Дарья 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

6 60 2 Маслова Анастасия 

Андреевна 

28 3 Мартынов Владислав 

Александрович 

Дальнезакорская 

средняя школа 

6 57 3 Сидорова Елена 

Николаевна 

29 4 Долгих Таисия 

Александровна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

6 57 3 Маслова Анастасия 

Андреевна 

ОБЗР 

Максимальное количество баллов 5 кл –100 б., 6 кл – 100 б. 

30 1 Машуков Павел 

Николаевич 

Тимошинская школа 5 134 1 Машуков Николай 

Федорович 

31 2 Мишарина Алина 

Александровна 

Тутурская школа 5 98 2 Воронина Марина 

Владимировна 

32 3 Крохман Никита 

Артемович 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

6 98 2 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

Русский язык 

Максимальное количество баллов – 4 кл-29б., 5 кл –40б., 6 кл – 40 б. 

33 1 Симонов Егор 

Иванович 

МКОУ Рудовская 

СОШ 

4 14,5 3 Смирнова Надежда 

Павловна 

34 2 Стрелов Даниил 

Андреевич 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

5 26,5 2 Капинос Людмила 

Ивановна 

Труд (девочки) 

Максимальное количество баллов –5кл – 30 б., 6 кл – 30 б 

35 1 Одокиенко Анастасия 

Николаевна 

Дальнезакорская 

средняя школа 

5 26 1 Дулова Элла 

Николаевна 

36 2 Петрова Алина 

Ильинична 

Дальнезакорская 

средняя школа 

5 25 2 Дулова Элла 

Николаевна 

37 3 Дубинина Дарья 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

6 24 3 Андреева Ольга 

Михайловна 

Труд (мальчики) 

Максимальное количество баллов –5кл – 60 б., 6 кл – 60 б 

38 1 Иванов Владимир 

Николаевич 

МКОУ Рудовская 

СОШ 

6 42,5 1 Тарасов Андрей 

Владимирович 

39 2 Кислицын Константин 

Андреевич 

Знаменская средняя 

школа 

6 38 2 Серебренников Андрей 

Сергеевич 

40 3 Рудых Кирилл 

Алексеевич 

Жигаловская СОШ 

№ 1 

5 35 3 Томшин Максим 

Иннокентьевич 

Физическая культура 

Максимальное количество баллов –5 кл. – 23 б, 6 кл. – 23 б. 

41 1 Аксаментова Дарья 

Михайловна 

Тутурская школа 5 16 1 Лебедева Юлия 

Михайловна 

42 2 Машуков Павел 

Николаевич 

Тимошинская школа 5 15 2 Машуков Николай 

Федорович 

43 3 Мишарина Алина 

Александровна 

Тутурская школа 5 15 2 Лебедева Юлия 

Михайловна 

44 4 Нурлина Елизавета 

Ивановна 

Тутурская школа 6 13 3 Лебедева Юлия 

Михайловна 



45 5 Алферова Юлия 

Александровна 

Тимошинская школа 5 12 3 Машуков Николай 

Федорович 



Приложение 3 к приказу от 12.12.2024 г. № 379-од 

Педагоги, участвующие в работе предметной комиссии муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников, районной предметной олимпиады. 

№ Ф.И.О. члена жюри  место работы Направление работы 

1 Тарасова Антонина Викторовна Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

2 Донская Виктория Дмитриевна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе предметной комиссии 

3 Смирнов Илья Михайлович МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Участие в работе предметной комиссии 

4 Светашова Марьяна Александровна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе предметной комиссии 

5 Сафонова Мария Александровна Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

6 Петрова Марина Алексеевна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Участие в работе предметной комиссии 

7 Мамажонова Елена Александровна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе предметной комиссии 

8 Мишарина Вера Александровна Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

9 Дикопольцева Надежда 

Александровна 

Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

10 Сукасян Надежда Сергеевна Дальнезакорская 

средняя школа 

Участие в работе предметной комиссии 

11 Власова Марина Валерьевна Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

12 Педай Лариса Витальевна Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

13 Таркова Лариса Николаевна Знаменская средняя 

школа 

Подготовка материалов олимпиады 

14 Шевцова Светлана Михайловна МКОУ Рудовская СОШ Подготовка материалов олимпиады 

Участие в работе предметной комиссии 

15 Шабалина Алена Васильевна Тимошинская школа Подготовка материалов олимпиады 

16 Пастрик Татьяна Николаевна Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады.  

17 Попова Анна Юрьевна Знаменская средняя 

школа 

Участие в работе предметной комиссии 

18 Осинцева Анна Петровна Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

19 Фомичёва Елена Николаевна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе предметной комиссии 

20 Трифонов Алексей Вячеславович Тутурская школа Участие в работе предметной комиссии 

21 Сидорова Елена Николаевна Дальнезакорская 

средняя школа 

Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

22 Фетисова Лариса Анатольевна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе предметной комиссии 

23 Таюрская Виктория Петровна МКОУ Рудовская СОШ Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

24 Шипицына Марина Владимировна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Участие в работе предметной комиссии 

25 Николаева Наталья Юрьевна Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады 

26 Лазарева Людмила Владимировна Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

27 Рудых Маргарита Александровна Чиканская средняя Подготовка материалов олимпиады 



школа 

28 Нечаева Майя Анатольевна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе предметной комиссии. 

29 Трифонова Ольга Вячеславовна Тутурская школа Участие в работе предметной комиссии 

30 Томшина Екатерина Владимировна МКОУ Рудовская СОШ Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

31 Леонова Ксения Валерьевна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе предметной комиссии 

32 Аксаментова Анна Сергеевна Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

33 Капинос Людмила Ивановна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе   предметной 

комиссии 

34 Масленникова Татьяна Алексеевна  Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

35 Молчанова Ольга Владимировна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Участие в работе предметной комиссии 

36 Спиридонова Людмила 

Михайловна 

Тутурская школа Участие в работе предметной комиссии 

37 Погадаева Жанна Владимировна Чиканская средняя 

школа  

Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

38 Мулягина Елена Арсеньевна Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

39 Машуков Николай Федорович Тимошинская школа Участие в работе предметной комиссии 

40 Елисеев Алексей Валерьевич Тутрская школа Участие в работе предметной комиссии 

41 Коношанов Иннокентий 

Владимирович 

МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Участие в работе предметной комиссии.  

42 Пегов Иван Михайлович Жигаловская СОШ №1 Участие в работе предметной комиссии 

43 Щукин Александр Прокопьевич Дальнезакорская 

средняя школа 

Участие в работе предметной комиссии 

44 Серебренников Андрей Сергеевич Знаменская средняя 

школа 

Участие в работе предметной комиссии 

45 Худякова Дарья Ильинична Жигаловская СОШ №1 Участие в работе   предметной 

комиссии 

46 Дворникова Марина Леонидовна Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

47 Подкорытова Ольга Геннадьевна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе   предметной 

комиссии 

48 Гаврилова Елена Евгеньевна Жигаловская СОШ №1 Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

49 Булатова Елена Вавиловна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Участие в работе предметной комиссии 

50 Погодаев Николай Викторович Чиканская средняя 

школа 

Участие в работе   предметной 

комиссии 

51 Донская Светлана Владимировна Знаменская средняя 

школа 

Участие в работе предметной комиссии 

52 Дулова Элла Николаевна Дальнезакорская 

средняя школа 

Участие в работе предметной комиссии 

53 Дулова Лариса Сергеевна Тутурская школа Участие в работе предметной комиссии 

54 Андреева Ольга Михайловна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 



55 Елисеева Лариса Александровна МКОУ Рудовская СОШ Подготовка материалов олимпиады. 

56 Бабокин Евгений Олегович Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

57 Дроздова Альбина Владимировна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Участие в работе предметной комиссии 

58 Воронина Марина Владимировна Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

59 Затонская Марина Александровна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Участие в работе   предметной 

комиссии 

60 Бабокина Лариса Владимировна МКОУ Рудовская СОШ Участие в работе   предметной 

комиссии 

61 Серебренникова Оксана 

Александровна 

Знаменская средняя 

школа 

Участие в работе   предметной 

комиссии 

62 Тарасов Станислав Михайлович Жигаловская СОШ №1 Участие в работе   предметной 

комиссии 

63 Лебедева Юлия Михайловна Тутурская школа Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

64 Жигалова Анна Иннокентьевна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Подготовка материалов олимпиады 

Участие в работе   предметной 

комиссии 

65 Сидорова Алла Ивановна Дальнезакорская 

средняя школа 

Участие в работе предметной комиссии 

66 Бабокина Лилия Алексеевна МКОУ Рудовская СОШ Подготовка материалов олимпиады 

Участие в работе   предметной 

комиссии 

67 Пегова Ольга Ивановна Жигаловская СОШ №1 Участие в работе   предметной 

комиссии 

68 Лябина Елена Сергеевна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Подготовка материалов олимпиады 

Участие в работе   предметной 

комиссии 

69 Нечаева Оксана Юрьевна Тутурская школа Участие в работе предметной комиссии 

70 Мулягина Галина Юрьевна МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

Подготовка материалов олимпиады 

Участие в работе   предметной 

комиссии 

71 Огнева Раиза Николаевна МКОУ Рудовская СОШ Подготовка материалов олимпиады. 

Участие в работе предметной комиссии 

72 Широколобова Марина Георгиевна Тутурская школа Участие в работе предметной комиссии 

                                 

Приложение 4 к приказу от 12.12.2024 г. № 379-од 

 

Команды участников общеобразовательных учреждений, ставших победителями и 

призерами олимпиад по предметам 

№ Наименование ОО (краткое) Кол-во 

баллов/ доля 

участия 

место ФИО руководителя 

команды 

1 Чиканская средняя школа Более 35% 1 Аксаментова Л.Л. 

2 Тутурская школа 30-35% 2 Спиридонова Л.М. 

3 Дальнезакорская средняя школа 30-35% 2 Берденникова И.А. 

4 МКОУ СОШ №2 п. Жигалово 25-30% 3 Петрова М.А. 

 


